aprovação dos ilustres Vereadores, o anexo Projeto de Lei que autoriza a parceria entre a 
administração pública municipal e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Entre 
Rios de Minas — APAE/ERM, pela celebração de Termo de Fomento objetivando a 
transferência de recursos financeiros no valor total de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e 
duzentos reais) destinados às despesas de manutenção e custeio da entidade, conforme a 
anexa cópia do Plano de Trabalho apresentado, que contempla o projeto assistencial do 
Centro Dia, cuja entidade há vários anos vem prestando excelentes serviços assistenciais de

[...]

reciproco, mediante a execução de ações e atividades assistenciais estabelecidas em 
Plano de Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado entre a Administração 
Pública Municipal e a entidade parceira, para a concessão de subvenção social no 
valor R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos). 

Art. 2° Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da 
celebração da parceria de que trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em 
dotações próprias constantes do Orçamento Municipal em execução no presente 
exercício. 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

[...]

Prestação de contas e 
avaliação 

_ 
X X 

Reunião de equipe 
para discussão de caso 

X X X X 

IV - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

IV - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
Período dos Repasses: 

05 de janeiro de 2023 a 05 de dezembro de 
2023 

Valor: Mensal 

R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) 
mensal por 12 meses. 

Valor total dos repasses: R$ 49.200,00 
(quarenta e nove mil e duzentos reais). 

FEVEREIR 
O 

05/02/2023 R$ 
4.100,00 

MARÇO 05/03/2023 R$ 
4.100,00 

ABRIL 05/04/2023 R$ 
4.100,00 

MAIO 05/05/2023 R$ 
4.100,00 

JUNHO 05/06/2023 R$ 
4.100,00 

JULHO 05/07/2023 R$ 
4.100,00 

AGOSTO 05/08/2023 R$ 
4.100,00 

SETEMBR

[...]

Parcial 

Prestação de Contas Final 

05 de junho de 2023 

05 de fevereiro de 2024 

Entre Rios de Minas, 19 de janeiro de 2023. 

IV - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

Período dos Repasses: 

05 de janeiro de 2023 a 05 de dezembro de 2023 

Valor: Mensal 

R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) mensal 

por 12 meses. 

Valor total dos repasses: R$ 49.200,00 

(quarenta e nove mil e duzentos reais). 

IV - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

FEVEREIRO 05/02/2023 R$ 4.100,00 
MARÇO 05/03/2023 R$ 4.100,00 
ABRIL 05/04/2023 R$ 4.100,00 
MAIO 05/05/2023 R$ 4.100,00 

JUNHO 05/06/2023 R$ 4.100,00 
JULHO 05/07/2023 R$ 4.100,00 

AGOSTO 05/08/2023 R$ 4.100,00